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Kes on teraapiakoer
Teraapiakoerad aitavad mitmesu-
guste haigustega inimesi, näiteks 
autiste ja suhtlemisraskustega 
patsiente, psüühilise trauma 
üleelanud lapsi või täiskasvanuid 
ning isegi Alzheimeri tõve põ-
dejaid. Mõnikord piirdub abi küll 
vaid sellega, et inimene hakkab 
üle pika aja taas naeratama, kuid 
seegi on suur edasiminek. 
Teraapiakoeraks sobib koer, kes 
on enesekindel, rõõmsameelne, 
rahulik, kergesti kohanev ning 
kannatlik puudutuste, isegi valu 
suhtes, sest väikesed lapsed ja 
vanad inimesed võivad koera 
otsa komistada või temaga oska-
matult ümber käia. 
Eestis teraapiakoeri veel ei 
koolitata, Soomes aga küll. Eestis 
tegelevad teraapiakoertega omal 
käel üksikud koerakasvatajad.

Allikas: www.koer.ee
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Reeglina on bern sõbralik ning kodu-
aias, eriti kui peres on väikesi lapsi, val-
vab ta oma lähedasi suurima hoolega.

Nagu kõigi koerte puhul, on ka ber-
nile vaja varakult selgeks teha, et ta on 
väga lugupeetud ja austatud, kuid siis-
ki viimane lüli teie nn karjas.

Teraapia- ja päästekoer
Bern on reeglina üsna kergelt alluv ja 
koolitatav, mistõttu on see tõug levi-
nud n-ö teraapiakoerana. Erinevates 
riikides kasutatakse teda ka pääste-
koerana – bernid on hoolsad inimese-
otsijad nii maastikult kui metsast, tub-
lid vetelpäästjad, head abilised laste- 
ja vanadekodudes ning puuetega ini-
mestele.

Agressiivsus inimese suhtes pole lu-
batud, kuid õnneks esineb seda ülihar-
va. Aeg-ajalt kipuvad noored isased 
oma võimukusega kelkima. Isast koera 
pole soovitatav võtta kõrges eas inimes-
tel, eriti kui varem pole olnud koerapi-
damise-kasvatamise kogemust.

Valige julge kutsikas
Pesakonnast kutsikat valides on ohu 
märgid pelglikkus või lausa argus.

“Pelglik kutsikas tahab topelt tähe-
lepanu ning kui te selle ajaga arvesta-
nud pole, siis ärge parem seda looma 
valige,” soovitab Suits.

Oluline on kutsika valikul näha ka 
poegade ema – kui too tervitab teid 
rõõmsalt, siis on ka kutsikas harjunud 
inimesi rõõmsalt tervitama.

Berni eluiga on omanike kurvastu-
seks üsna lühike – keskmiselt 8–10 aas-
tat. On koeri ja sugupuid, mille puhul 
nad elavad ka 12–15 aastat vanaks, 
kuid kahjuks on neidki, kes peavad elu-
le alla vanduma juba 4–5-aastaselt. Va-
rast lahkumist põhjustavad sageli vähk-
kasvajad, samuti muud haigused.

Suure, raske ja kiire koera jaoks on 
väga olulised tema liigesed. Seetõttu 
on oluline, et aretuses kasutatavad va-
nemad oleksid uuritud ja terved.

Perekond kasside ja hiirtega
Bern on oma olemuselt täielikult pe-
rekoer ning parim, mida talle pakku-
da saab, on perekond. Sinna sisse kuu-
luvad ka kassid ja hiired, kui nood juh-
tuvad teie aias elama.

Korterisse ei soovita Raili Suits seda 
tõugu tema paksu kasuka pärast, kuid 
ka väga suur aed ei tähenda iseenesest, 
et teil on koerale loodud head tingimu-
sed. “Bern vajab sõpra, kellega lehte lu-
geda, jalutamas käia ja palli mängida.”
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Bern on tegutsemishimuline.

Peale töökuse teeb berni tuntuks ka 
tema kena välimus.


